CÃRIRÉ@
APROVADO
Ell:-al-t -c-L-l2rt

ii],
Cílstina

RodÍigues ía a

rNDrcAÇÀo N" lll202s. PRESIOE XI C,

fulltclPAL

Autor: Ver. MARCIO ANTONIO RODRIGUES BRITO

Assunto: Indicação solicitando a instalação de energia elétrica na quadra poliesportiva

localizada no distrito de Arariús, neste Município.

Excelentíssima Senhora Presidente'

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES TVIIRANDA.

O Vereador MARCIO ANTONIO RODRIGUES BRITO, em comum acordo, com

assenlo nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência' no uso de suas

atribuições legais, INDICAR ao Plenrlrio o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo

Municipat, solicitando a instalação de energia elétrica na quadra poliesportiva localizada no

distrito de Arariús, neste Municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessiíria considerando que a referida quadra poliesportiva

é um espaço importante para a pnltica de esportes e atividades culturais da comunidade,

especialmente no hrno notumo. Atualmente, a ausência de iluminação adequada impossibilita

o uso seguro do local no periodo da noite, prejudicando crianças, jovens e adultos que buscam

praticar atividadcs esportivas, de lazer e recreação.

A instalação da energia elétrica permitini a implementação de sistema de iluminação,

ampliando o acesso da população ao espaço público, fomentando a prática esportiva e

contribuindo para a inclusão social, a saúde e o bem-estar da comunidade'

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres vereadores, bem como

a providência do Poder Executivo Municipal'

DA CAIIARA
OE CARIRÊ

PROÍOCOLO ril' ili:a:9lMENTnJÀ Ic+ !Lo-:!-=
:ÂMÀRA MUNIcIPAL DE CAFIRÊ

CNPJ: 35.0t19.3t15/lt:,
CGr:n6.920.403.r Ab

Câmara Municipal de Cariré, aos 28 de julho de 2025.

Ver. Marcio Antonio Rodrigues Brito

contato@camaracarire.ce.gov.br

Praça Elísio AguiaÍ, N" 2q), Centro, CaÍirêCE

CPNJ: 35.Í)49.345/0q)1'14

x
I
@q ffi

f--